CPF: ***822053**
Data: 16/02/2024

IP com n°: 192.168.100.40
www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diarioof

icial.php?id=288

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA

LEGISLATIVO

Volume: 4 - Número: 251 de 16 de Fevereiro de 2024

DATA: 16/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 985953481

E-mail: camaragnf@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284 -000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire

aDOM 1/4www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2024 - 16/02/2024CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS DO LEGISLATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 003/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 004/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024

CPF: ***.822.053-** - Data: 16/02/2024 - IP com n°: 192.168.100.40
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=288

aDOM 2/4www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2024 - 16/02/2024CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - ATOS DO LEGISLATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO:
003/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 003/2024

ART. 75, CAPUT, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.625.921/0001-02, nos termos do ART. 75, CAPUT, INPCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, e Decreto
Municipal n°. 005 de 23 de janeiro de 2023, torna público que tem interesse em realizar a Contratação de pessoa

jurídica especializada para fornecimento de equipamentos de informática de interesse da Câmara Municipal de

Governador Nunes Freire – MA, na forma descritiva e requisitos constantes no Edital e anexos. Considerando o
exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a
Câmara Municipal de Governador Nunes Feire – MA. TORNA PÚBLICO o interesse desta Câmara Municipal em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação.
As propostas de Preços deverão ser entregues até às 18:00hs (Dezoito horas) do dia 21/02/2024 , no Setor de
Licitação da Câmara Municipal, sito a Rua do Coqueiro nº 09 Centro de Governador Nunes Freire – MA, CEP –
65.284-000, no horário das 08:00hs às 12:00hs, em dias uteis ou pelo e -mail: camaragnf@gmail.com, O edital e
anexos da Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário
das horário das 08:00hs às 18:00hs e no sitio oficial deste Poder Executivo Municipal:
https://www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/ onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais nos mesmos endereços supracitados (físico e eletrônicos). Governador Nunes Freire –
MA, em 16 de fevereiro de 2024 - ÉLIDA MORAES DOS SANTOS - AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - ATOS DO LEGISLATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO:
004/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 004/2024

ART. 75, CAPUT, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.625.921/0001-02, nos termos do ART. 75, CAPUT, INPCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, e Decreto
Municipal n°. 005 de 23 de janeiro de 2023, torna público que tem interesse em realizar a Contratação de Serviços de
locação de Software de gerenciamento, controle de site, SIC e Ouvidoria conforme termo referência, para atendimento
da Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador
Nunes Freire/MA, na forma descritiva e requisitos constantes no Edital e anexos. Considerando o exposto e a
intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Câmara
Municipal de Governador Nunes Feire – MA. TORNA PÚBLICO o interesse desta Câmara Municipal em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação.
As propostas de Preços deverão ser entregues até às 09:00hs (nove horas) do dia 21/02/2024, no Setor de Licitação
da Câmara Municipal, sito a Rua do Coqueiro nº 09 Centro de Governador Nunes Freire – MA, CEP – 65.284-000, no
horário das 08:00hs às 12:00hs, em dias uteis ou pelo e -mail: camaragnf@gmail.com, O edital e anexos da Dispensa
de Licitação estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das horário das
08:00hs às 12:00hs e no sitio oficial deste Poder Executivo Municipal:
https://www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/ onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais nos mesmos endereços supracitados (físico e eletrônicos).

Governador Nunes Freire – MA. 16 de Fevereiro de 2024

ELIDA MORAES DOS SANTOS
Agente de Contratação da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - ATOS DO LEGISLATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO:

CPF: ***.822.053-** - Data: 16/02/2024 - IP com n°: 192.168.100.40
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=288

aDOM 3/4www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2024 - 16/02/2024CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

005/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005/2024

ART. 75, CAPUT, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.625.921/0001-02, nos termos do ART. 75, CAPUT, INPCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, e Decreto
Municipal n°. 005 de 23 de janeiro de 2023, torna público que tem interesse em realizar a Contratação de pessoa(s)

jurídica(s) para manutenção e aquisição de Ar -condicionado, com reposição de peças e refrigeração em geral,

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire – MA., na forma descritiva e
requisitos constantes no Edital e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação
para a contratação direta do objeto acima especificado, a Câmara Municipal de Governador Nunes Feire – MA.
TORNA PÚBLICO o interesse desta Câmara Municipal em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo
prazo mínimo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação. As propostas de Preços deverão ser entregues até às
18:00hs (Dezoito horas) do dia 21/02/2024 , no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sito a Rua do Coqueiro nº
09 Centro de Governador Nunes Freire – MA, CEP – 65.284-000, no horário das 08:00hs às 12:00hs, em dias uteis ou
pelo e-mail: camaragnf@gmail.com, O edital e anexos da Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das horário das 08:00hs às 18:00hs e no sitio oficial deste Poder
Executivo Municipal: https://www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/ onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais nos mesmos endereços supracitados (físico e eletrônicos). Governador
Nunes Freire – MA, em 16 de fevereiro de 2024 - ÉLIDA MORAES DOS SANTOS - AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL

CPF: ***.822.053-** - Data: 16/02/2024 - IP com n°: 192.168.100.40
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=288

aDOM 4/4www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

		camaragnf@gmail.com
	2024-02-16T17:56:54+0000
	Câmara Municipal Governador Nunes Freire - Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire
	Diário Oficial: 251/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado Digital, Certificado PF A1, JOSE SOARES DA CRUZ NETO:***.822.053-** [741D3F2109232D57]